
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

H O T Ă R Â R E A   NR. 39/2020  
privind acceptarea unei donaţii 

 
Consiliul Local al municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, 

 Analizând proiectul de hotărâre şi referatul de aprobare al primarului privind acceptarea 
unei donații, 
             Văzând oferta de donaţie înregistrată sub nr. 5726/03.03.2020, 

Având în vedere prevederile art.291 alin.(3) lit.b din O.U.G.nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, 

 În temeiul art.129 alin.(1), art.139 alin.(1) și art. 196 alin.(1) lit. a  din O.U.G 
nr.57/2019 privind Codul administrativ, 
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
 

 Art.1. – Se acceptă în numele și pentru municipiul Târgu Secuiesc, donaţia constând în   
suma de 780.000 lei, oferită de numitul Ștefan Lucian, prin oferta de donație sub nr. 
5726/03.03.2020, în vederea asigurării contribuției proprii la achiziționarea de aparatură 
medicală pentru Spitalul Municipal Târgu Secuiesc.   
          Art.2. – Cu aducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul 
municipiului Târgu Secuiesc, fiind împuternicit să semneze contractul de donaţie în numele 
Municipiului Târgu Secuiesc în formă autentică,  în faţa notarului public.  

 
 

        Târgu Secuiesc, la 5 martie 2020 
 
 
 
 

               PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                           CONTRASEMNEAZĂ 
       Nagy-Babos Tamás                                       SECRETAR GENERAL 

                                                                                                           Tóth Csilla Enikő 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Întocmit: Mátyus Kálmán 
Comp. Adm. Publ. Loc. 


